
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 16 datë 13/02/1993 
 

MBI  
MIRATIMIN E PROJEKT -  STATUSIT TE VECANTE JURIDIK PER 

BASHKINE E QYTETIT TIRANES. 
 

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e dt.13.02.1993, pasi shqyrtoi dhe analizoi 

Relacionin e paraqitur dhe projekt – statusin e veçantë juridik “Për Bashkinë 

e Tiranës” i paraqitur nga Komisioni Juridik pranë Këshillit Bashkiak në 

zbatim të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal” neni.14, pika.2,          

 
V E N D O S I 

 

1. Të miratojë “Projekt – Statusin e veçantë juridik për Bashkinë e 

Qytetit të Tiranës”. 

 

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë të dërgojë dhe ta përfaqësojë në qeveri 

Relacionin e Projekt – Statusin e veçantë juridik “Për Bashkinë e 

qytetit të Tiranës”. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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